Sex habens capita quidem bruci, canis, leonis, Gorgonis, balanz, femina, pedes autem XII. dixerunt oculos tenus Scyllam pulcherrimam fuisse mulierem; a se habuisse canum capita, reliquam corporis partem fuisse serpentum. *Hom. lib. 10. Odys. & capita, sex, & XII. pedes illi fuisse scitib; & singula capita habuisse tres ordines dentium. At Virg. l. 3. Aeneid. aliter ejus formam describit. N. Comes Mythol. lib. 8. cap. 12.*

MORBUS INFERRRE

Quidam Provinciae Narbonensis accolae, lepra correpti, regnante Philippo Gallorum rege, ejus filio, qui Pulcher cognominatus est, deprehensi sunt, sanie e corporibus suis manante, aliaque tabe, clam purcos inficere: ut ad universum populum, qua ipsi laborabant, lepra transfret: Quorum scelus eum aliorum valetudini infestum esset, omnes vivi in domibus suis conbusti fuerunt. Ad id scelus Judaei eos impulerant, ut alienae valetudini invidendo, similes sibi facere alios bene valentes quaterent. *Fulg. lib. 9. c. 11.*

MORTEM INFERRRE

Livius lib. 8. Cl. Marcello. T. Valer. Cossi. prima tunc de veneficis quaestio habita, cum multi principes venenis Mulierum interisissent.

Venefici, qui herba hamagoga interficiebat homines, apud Thracas Bythiniam incoelentes, meminit. *Gal. de Purg. med. fac. cap. 4.*

PESTILENTIAM PROPAGARE

Venefici quidam sub Commodio pestem Roma diffeminant. *Vide Tit. Pestilentia memorabiles.*

Casali in urbe Salassiae regionis Italiae circiter ann. Domini MDXXVI. conjuravit viri, ac feminae, XL. ferè numero, inter quos & carnis exerat: ut cum pestis antea saevisset, & jam cepisset miscere, unguentum conficerent, quo illis portarum vechibus, infusa tunc, qui vestes tractarent: apparerent & pulverem, quem vestibus clam impergerent, noxam infererent. Latuit aliquandiu dolus, sublatique multi, à conjunctis sanguine, vel affinitate: data etiam veneficis, ut ferebatur, pecunia hereditatis causa. Sed cum eujusdam Neci nomine fratrem, atque unicum filium enecassent, vixque alii quam domini ipsi domum, aur filii perirent: simulque animadvertissent Androgynam se in domos insinuarunt: deprehensa conjuratione, omnes exquisitissimis tormentis interempti sunt. Falli etiam, quod in celebri eujusdam Divi pompa sublellis perpendis, universos trucidare civiles decreverunt: parataque in hunc usum fuisse supra. *ol. s. Viens lib. 2. cap. 50. de Praesig. dam. Cardan. lib. 1. c. 8. de va. verum.*

Patavini pestilentia circa annum M. D. LV. agitabantur, cui quidem illa, sed quae per intervalla ita increbresceret, ut contagii causa à vicinis urbibus ab ipsis etiam Venetis profcripti, omneque commercium illis interdictum fuerit. Gliscente morbo, potius, quam populariter, deprehensum tandem (Judaei observatione, qui Vespillonem per vicium Hebraeorum incedentem, pueris hli globum objecisse videbat) Chirurgum Hispanum, & Vespillonem seclus inter se invisse iis legibus, uti Vespillo contagium in urbe diffeminando pestilentiam aleret: Chirurgus nummatus, & pecuniosus vel pharmaco, vel ustionibus sub medendi praetextu tollerent. In vincula conjectis, crimenque falsis cervicis laqueo fracta: Patavini à pestilentia liberati sunt. Hujus tragodiae meminit *Vid. l. 2. c. 50. de Praesig. dam. ex Bassiani Landi Medici auctoritate.*

Tentant, & idem alii Geneva post, dederuntque pecnas. Ferunt etiam alibi contagium hoc nitum in modum propagatum fuisse, quod Vespillonem tumulandis pestiferorum cada veribus deputati, aut excrementa & ejectiones eorum dispergerent, vel etiam decedentium halitum panno exciperent, quem mox explicarent eorum aliis, qui ea ratione inebantur, unde & consilio perisque locis certo signo dignoscuntur.

FRUGES CORRUMPERE

Anno III. captae sunt Bellinae duae feminae veneficae, quae glaciem ad pendendas fruges perficere conatae sunt. Eaeque mulieres rapuerunt furto alterius mulieris infantulum, & ipsum dissectum coxerunt. Factum est divinitus, ut mater quaerens infantem, interveniret, ibique ollam, & imposta amissi infantis membra videret. Capti itaque mulieribus, & in tortura examinatis, dixerunt: si proceffisset coctio, tunc

futura fuisset ingens glacies, ita ut omnes fruges perderentur. *Godehm. lib. 1. de Lameis. cap. 7.*

QUO INSTRUMENTO VENENUM

immittere, intendant.

OCULIS

Populi sunt in Triballis, & Illyriis, qui visum effasciant, & interimunt, quos diutius intuentur, iratis praecipue oculis. Hujus generis sunt feminae in Scythia, quae vocantur Vitiae.

Effasciantes gentes Palaeothorum, Pontum incolentes, quas *Plat. Symp. 5. Gell. lib. 9. cap. 4. & Philarchus* narrat, non pusionibus modo, quorum habitus sit imbecillis, sed adultis etiam, qui solido, concretiorique constant corpore, & pestilentes esse, & intuitu soloque halitu in tabem resolvere, morbosque perimentes accire non solum his, qui continuo adfunt, verum & hospitibus, & quibae eorum commercio alienissimi sunt.

Telghines, Rhodi populi, omnia aspectu suo fasciant.

SACRA SYNAXI.

Roma Diaconus quidam. *Vide infra. A Veneno Servati.*

Canonicum Lavellensem memini, anno M. CLIX. veneni infusi in Lavallenfis Decani canonicum, accusari, qui Missam faciendo medicatum potivum haufit, & in terram proftratus est, deinde vero vomuit. Reus voluntariae, & sine quaestione agnovit factum: condemnatus Curiam Parisiensem appellavit: Placuit Curiae hominem igni dedit. *Bod. l. 4. demon. cap. 3.*

CIBO, POTUVE MEDICATO.

Livia Augusti Caesaris uxor, verita, ne Agrippam filium Agrippae in urbem revocaret Augustus, ad Imperium ei relinquendum (is enim tunc exulabat in quadam insula cum matre Julia Augusti filia) sicupendens adhuc in arbore, quas Octaviae manu sus decereper confueverat, illivit veneno: cumque ipsa comederet eas, quae illit non erant, ei venenata offerrebat. Unde cum profectus in Campaniam ludos apud Neapolim faceret, Nola mortuus est. *Dion. Niceus in Augusto, & Zonarae.*

Locusta venefica Claudium Imper. instinctu Agrippinae, eò quod Nerone successore Imperii facere nollet, in doleto sustulit veneno, cui nullum remedium adhiberi potuit. *Xiph. G. in Claudio, 19. Plin. l. 32. c. 12.* Ea propter Nero doletos pro jocum vocabat cibum deorum, quod Claudius per hos consecrationem adeptus esset. *Suet.*

Nero Claudii F. Britannicum non minus amulatione vocis, quae illi juveni doper fuppetebat, quam metu, ne quando apud hominum gratiam paterna memoria pravaletet, veneno aggressus est. Quod acceptum à quadam Locusta veneniorum indice, cum opinione tardius cederet, ventre modo Britannici moto: accersitam mulierem sua manu verberavit, arguens pro veneno remedium dedisse. Excusantique minus datum, ad occultandam facinoris invidiam: Sanè, inquit, legem Juliam timeo: cogitque se coram in cubiculo quam possit velocissimum, ac praesentaneum coere. Deinde in hodo expertus, postquam is quinque horas protraxit: iterum ac sepius recoctum, porcello objecit. Quo statim examinato, inferti in triclinium, darique copanti secum Britannico imperavit. Ercum ille ad primum gustum concidisset, & comitali morbo ex consuetudine correptum ad convivas ementibus, postero die rapim inter maximos imbres translato extulit funere. Locusta pro navata opera, impunitatem, praedialque ampla, sed & discipulos dedit. Idem Burro praefecto, remedium ad fauces pollicitus, toxicum misit. *Suetonius.*

Lepore marino cibus admixto, multos sustulit Domitianus: eodem Titum fratrem sustulisse creditur. *Philos. in Apol. vita.*

In nobili familia de Petrinis Bononiae, duo erant fratres, quorum alter maritus, cum numerosa prole in eisdem adibus commorabatur matri viduae: Alter vero junior, arte consequenda haereditatis universae, totam familiam e medio tollere statuit, coniecto in vini dolum arsenico. Ex ejus usu cum gravibus torquerentur symptomatibus, convocabantur Medici celeberrimi, Matthaeus Curtius, Joan. Maria Berrius, & Hispanus Philippaldus: qui in veneni suspicionem mox venerunt, quod iisdem cruciatibus vicinos quoque exagitati, qui forte domum ingressi, vinum illud hauserant, intellixissent. Eorum itaque consilio vas infringitur, vinoque effuso invenitur arsenicum. Hinc curationem aggressi medici, omnes

nes restituerunt, excepta matre, vetula debili, & puero infirmo. Fuga sibi consilia veneficus, atque ita veneficii auctor innocuit. Facinus hoc contigit, anno M. D. XXXIX. in Augusto. *Vierus l. 2. cap. 50. de Praesig. demonum.*

Navarra rex, pulvere venenato sub philtre specie comitem Foislesem per F. tollere conatur.